



RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER TRIMESTRE 2023

NB : Chiffres non audités.

I. TABLEAUX DE COMPTE DE RESULTAT AU 31.03.2023

Le tableau de compte de résultat ci-dessous présente les performances du premier trimestre 2023 en comparaison avec celles de 2022.

En millions de FCFA	31/03/2023	31/03/2022	Variation	%
Chiffres d'affaires	7 814	9 200	-1 386	-15%
Résultat des activités ordinaires	78	655	-577	-88%
Résultat HAO			0	
Impôt	-9	-254	245	-97%
Résultat Net	69	401	- 332	-83%

I. LE CHIFFRE D'AFFAIRES

Le premier trimestre 2023 a enregistré un recul du chiffre d'affaires de 15% par rapport à la même période de l'année dernière. Cette évolution est essentiellement liée à une politique plus stricte des crédits distributeurs et une réduction des niveaux de stocks dans le réseau.

L'objectif de cette politique est de mieux vendre et faire un meilleur suivi des stocks mais aussi d'assurer un recouvrement sera plus efficace.

II. LE RESULTAT NET :

Le résultat net fait apparaître un bénéfice de 69 millions FCFA contre un bénéfice de 401 millions FCFA l'exercice précédent. Outre, la baisse de chiffres d'affaires, la société a enregistré une hausse de charges d'exploitation par rapport au premier trimestre 2022 essentiellement due à des décalages temporaires.